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1. I Kongres Młodzieżowych Rad 
Województwa Podlaskiego

Celem zorganizowanego I Kongresu Młodzieżowych Rad

Województwa Podlaskiego było spotkanie młodzieżowych radnych,

przedstawicieli samorządów uczniowskich oraz organizacji

pozarządowych z terenu województwa podlaskiego, aby się poznać

i utworzyć między sobą stały dialog współpracy. Ponadto, w ramach

projektu, przygotowana została strategia działalności

młodzieżowych rad w naszym regionie. Dzięki utworzeniu takiego

dokumentu stworzono realny plan działalności młodzieżowej na

okres najbliższych kilku lat dla naszego województwa. Projekt

swoim zasięgiem objął całe województwo podlaskie. Jego ideą było

dotarcie do każdej podlaskiej młodzieżowej rady, która działa w

sposób aktywny i zorganizowany.

Problem zdiagnozowany przez radnych młodzieżowego sejmiku

województwa podlaskiego ewidentnie wskazuje na

niewykorzystany potencjał rozwoju środowisk młodzieżowych w

naszym województwie. W wielu gminach, powiatach i miastach

nadal nie założono lub bezskutecznie próbowano utworzyć

młodzieżową radę. Rolą sejmiku, jako największej młodzieżowej

rady w regionie, jest jednoczenie środowisk młodzieżowych, ich

aktywizacja oraz tworzenie pól do zawiązywania współpracy i

nowych kontaktów. Celem organizacji I Kongresu Młodzieżowych

Rad Województwa Podlaskiego, było także zjednoczenie młodzieży

oraz jej aktywizacja. Kongres składał się z paneli oraz warsztatów

organizowanych przez lokalnych liderów działalności społecznej.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Podlaskiego: Mateusz 
Feszler, Patryk Falkowski, Jan Jachimowicz 

z Patronem - Fundacja NASZA INICJATYWA PODLASKA



2. Młodzi Łapianie mają głos -
kontynuacja

Tematem przewodnim było miejsce i rola

Młodzieżowej Rady Miejskiej w strukturze samorządu

miasta Łapy. Rozmawiano o tym, jak istotną rolę

pełni stały kontakt z młodzieżą, o budowaniu relacji,

możliwościach pozyskania środków finansowych na

działania, dostępnych dla młodzieży zasobach gminy

Łapy do ich realizacji a także o promocji , rodzajach

działań, dobrych praktykach itp.

Obecni na spotkaniu próbowali także odpowiedzieć

na pytanie gdzie szukać młodzieży w Łapach, jakimi

kanałami do niej dotrzeć, jak inspirować i zachęcać

do działania.

W tym dniu młodzi radni usłyszeli wiele ciepłych

słów, gratulacji i życzeń owocnej pracy.

Są ambitni i pełni zapału do pracy. Co ważne,

pojawiło się też wiele pomysłów na działania, co

dobrze zwiastuje na przyszłość.

Młodzieżowa Rada Miejska w Łapach: Maciej Bajda, Kamila 
Brzozowska, Patrycja Mitrusiak z Patronem - Fundacja 

Wspierania Przedsiębiorczości OPTIMA



3. Kongres Samorządów Uczniowskich 
Miasta Białystok - SU jest SUper

W dniu 9 listopada 2023 roku odbył się I Kongres

Samorządów Uczniowskich, zorganizowany z inicjatywy

Białostockich Szkół Średnich razem z Młodzieżową Radą

Miasta Białystok. W wydarzeniu łącznie wzięło udział 124

osoby. Celem tego wydarzenia było propagowanie

aktywnej działalności Samorządów Uczniowskich (SU) w

białostockich szkołach, integracja różnych SU działających

na terenie Białegostoku, zapoznanie ich z inicjatywą

Białostockie Szkoły Średnie oraz zachęcenie do włączenia

sięw to przedsięwzięcie.

Kongres stanowił doskonałą okazję do wymiany

doświadczeń, czerpania inspiracji i pomysłów między

uczniami z Samorządów Uczniowskich. W trakcie debaty

uczestnicy mieli możliwość wysłuchania działań

podejmowanych przez samorządy innych szkół oraz mogli

oni aktywnie uczestniczyć w debacie wymieniając

spostrzeżenia na tematy, które były poruszane podczas

dyskusji np. Jakie problemy mają szkolne samorządy

uczniowskie? Jak zachęcić uczniów swojej szkoły do

aktywnej pracy w SU itd. Uczniowie mieli okazję na

podstawie swoich doświadczeń zgłaszać pomysły na

skuteczne rozwiązanie danych problemów. To stanowiło

źródło inspiracji, które pozwoli uczniom na rozwinięcie

własnych inicjatyw i działań na rzecz swojej społeczności

szkolnej.

Młodzieżowa Rada Miasta Białystok: Bartosz Cieślak, Paweł 
Potaś, Kuba Szymczuk z Patronem - Fundacja 

#BiałystokDziałaMY 



4. Aktywizacja Koła Naukowego 
Towarzystwo Przyjaciół Prawa 

Konstytucyjnego

Aktywizacja Koła Naukowego Towarzystwa Przyjaciół Prawa

Konstytucyjnego to projekt, który miał uaktywnić naszą

organizację na płaszczyznach naukowej, organizacyjnej i

informacyjnej. Bez wątpienia cele te zostały spełnione. W

ramach Projektu zorganizowaliśmy forum eksperckie

poświęcone tematyce prawa wyborczego. Podczas niego

naukowcy z Uniwersytetu w Białymstoku przybliżyli

słuchaczom systematykę, zmiany oraz postulaty de lege

ferenda dotyczące polskiego systemu wyborczego.

Umożliwiliśmy im też zadawanie pytań ekspertom, które

znacząco zaktywizowały uczestników oraz ożywiły dyskusję

na poruszane tematy. Kolejnym wydarzeniem, które

zorganizowaliśmy była Ogólnopolska Konferencja Naukowa

pt. "Współczesne wyzwania polskiego prawa wyborczego".

Konferencja odbyła się w formie zdalnej, a partycypowało w

niej około 50 osób reprezentujących ośrodki akademickie i

organizacje pozarządowe z całej Polski. Była to świetna okazja

do wymiany poglądów i prezentacji wyników badań

uczestników. Ostatnim akordem Projektu były "Warsztaty z

przemawiania publicznego", które prowadził Pan Piotr

Szekowski. Aktor, wykładowca akademicki i specjalista w

zakresie szkoleń z autoprezentacji. Uczestnicy mieli okazję

zaprezentować swoją sylwetkę, a nasz ekspert udzielił rad i

wskazówek, które na pewno będą przydatne przy

wystąpieniach publicznych w przyszłości. Po rozmowach z

beneficjentami mamy nadzieję, że uda się je powtórzyć

poruszając kolejne aspekty dotyczące przemawiania w sferze

publicznej.

Towarzystwo Przyjaciół Prawa Konstytucyjnego: 
Paweł Chomański, Piotr Czeczot, Patryk Hendożko 

z Patronem - Vexilla Regis



5. Zwiększanie świadomości społecznej o 
problemach osób z niepełnosprawnością 

ruchową
W Polsce, zgodnie z danymi demograficznymi, prawie 3,8

miliona Polaków posiada orzeczenie o niepełnosprawności.

Większość społeczeństwa nie zdaje sobie sprawy z

codziennych trudności, jakie muszą pokonywać te osoby.

Nasza inicjatywa ma na celu zwiększenie świadomości

społecznej na temat problemów osób z

niepełnosprawnościami. Nasze działania podzieliliśmy na dwie

główne części.

Pierwszym etapem było poszerzenie naszej wiedzy poprzez

udział w targach medycznych oraz wizytę w Centrum Nauki. To

doświadczenie umożliwiło nam lepsze zrozumienie wyzwań z

jakimi borykają się osoby z niepełnosprawnościami. W drugiej

części naszej inicjatywy skoncentrowaliśmy się na

prezentacjach i warsztatach, które prowadziliśmy na

uczelniach, w szkołach podstawowych oraz

ponadpodstawowych.

Podczas prezentacji przedstawiliśmy krótko problemy z jakimi

zmagają się osoby z niepełnosprawnościami oraz omówiliśmy

potencjalne sposoby ich rozwiązania. Warsztaty natomiast

miały na celu sprawdzenie wiedzy uczestników na temat

niepełnosprawności oraz praktyczne ukazanie trudności, jakie

codziennie napotykają osoby z ograniczeniami ruchowymi –

na przykład poprzez pokonanie toru przeszkód na wózku

inwalidzkim.

Nasz wysiłek ma na celu nie tylko edukację, ale również

budowanie empatii i zrozumienia dla osób z

niepełnosprawnościami. Wierzymy, że zwiększona

świadomość przyczyni się do stworzenia bardziej przyjaznego

otoczenia dla wszystkich.

Studenckie Koło Naukowe ORTHOS na Wydziale Mechanicznym 
Politechniki Białostockiej: Jakub Kuczyński, Anita Gryko, 
Dominika Nowińska z Patronem - FUNDACJA NA RZECZ 

ROZWOJU POLITECHNIKI BIAŁOSTOCKIEJ



6. Szkolenie dla członków Studenckiego Koła Prawa 
Gospodarczego z zakresu tworzenia i 

funkcjonowania organizacji pozarządowych

Projekt polegał na zorganizowaniu szkolenia, które

objęło różne aspekty tworzenia i funkcjonowania

organizacji pozarządowych. Podczas szkolenia

uczestnicy mieli możliwość zdobycia wiedzy i

umiejętności z zakresu tworzenia i rejestracji

stowarzyszeń, fundacji, ich corocznych zobowiązań

sprawozdawczych (skarbowych czy sprawozdań z

działalności) oraz kwestii prawnych związanych z

ochroną danych osobowych w związku z

działalnością. Po szkoleniu uczestnicy mogli się

wspólnie zintegrować na kolacji.

Dzięki pozyskanym umiejętnościom praktycznym,

członkowie koła po zakończeniu studiów będą mieli

swobodną możliwość dalszej działalności (już nie

tylko akademickiej, ale i społecznej) na wielu nowych

płaszczyznach.

Beneficjentami projektu było 15 osób, które są

członkami Studenckiego Koła Prawa Gospodarczego

działającego na Wydziale Prawa UwB.

Studenckie Koło Prawa Gospodarczego: Szymon Gosiewski, 
Piotr Siekierski, Natalia Kozłowska z Patronem - Fundacja 

Przyszłość Podlasia



7. Badania naukowe dotyczące poziomu znajomości 
prawa w zakresie korzystania z mediów 

społecznościowych

Dotychczasowe badania przeprowadzane w ramach

działań Koła pokazały, że wiedza studentów, a także

innych osób korzystających z mediów społecznościowych i

Internetu jest niewystarczająca. W większości przypadków

studenci nie mieli podstawowej wiedzy w zakresie

korzystania zgodnie z prawem z ogólnie dostępnych dóbr

kultury.

Projekt miał na celu przeprowadzenie badań naukowych

mających na celu zbadanie poziomu znajomości prawa

dotyczącego zgodnego z prawem korzystania z mediów

społecznościowych przez studentów mieszkających w

województwie podlaskim. Wyniki badań zostały

opublikowane w wielu kanałach, między innymi

czasopismach, stronach internetowych, a także mediach

społecznościowych oraz podczas spotkań otwartych, na

których omawiane były zagadnienia dotyczące aspektów

prawnych korzystania z mediów społecznościowych.

Inicjatywa pozwoliła na zbadanie poziomu znajomości

prawa dotyczącego zgodnego z prawem korzystania z

mediów społecznościowych oraz dopasowanie tematyki

dalszych szkoleń związanych z najczęstszymi problemami

w zakresie korzystania zmediów społecznościowych.

Koło Naukowe Prawa Własności Intelektualnej, Mediów i 
Internetu: Katarzyna Krupska, Karolina Kosieradzka, Mateusz 

Krupski z Patronem - Fundacja Przyszłość Podlasia



8. Młodzież młodzieży.

Projekt „Młodzież młodzieży” miał na celu aktywizację Samorządu Szkolnego

poprzez organizację inicjatywy na rzecz rówieśników z II Liceum

Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce.

Odbyło się to poprzez organizację rajdu, połączonego z edukacją outdoorową, po

okalającej Hajnówkę Puszczy Białowieskiej. Tematem przewodnim działania było

włączenie do społeczności szkolnej nowych uczniów poprzez wspólne

doświadczanie bogactwa i wielokulturowości regionu w połączeniu z rywalizacja

rówieśniczą.Młodzież podjęła następujące działania:

- Promocja działania i rekrutacja zespołu koordynującego.

- Podział obowiązków i diagnoza potrzeb.

- Organizacja rajdu po Puszczy Białowieskiej.

Działanie to zorganizowała 10 osobowa grupa koordynująca dla ok. 110 uczniów

klas pierwszych w II LO z DNJB w Hajnówce. Grupa koordynująca składała się z

członków Samorządu Szkolnego i Koła Wolontariatu.

Do działania zaangażowaliśmy zasoby lokalne:

- Nadleśnictwow Hajnówce i Starostwo Powiatowe w Hajnówce

- Edukatorów pracujących w II LO z DNJB w Hajnówce oraz członków i

wolontariuszy Stowarzyszenia Nasza Szkoła.

Dzięki realizacji projektu nastąpiła zakładana zmiana społeczna czyli nastąpiła

aktywizacja i poszerzenie profilu działania Samorządu Szkolnego i Koła

Wolontariatu działających na rzecz II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową

Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce. Po ewaluacji działania młodzież, na

trwałe chcąc utrzymać korzyści wynikające z realizacji działania, złożyła kolejny

wniosek o grant na aktywizację samorządów uczniowskich w Młodzieżowe

Podlaskie Lokalnie.

Samorząd Szkolny II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkowa 
Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce: Bowtruczuk Jan, 

Roman Oliwia, Jakimiuk Aleksandra z Patronem -
STOWARZYSZENIE NASZA SZKOŁA



9. Akademicki Budżet Partycypacyjny

Konferencja podsumowująca projekt Prawniczego

mentoringu Kobiecego oraz warsztaty rozwoju kompetencji

miękkich były założeniem projektu realizowanego przez

grupę studentek działających w Kole Naukowym Inicjatyw

Administracyjnych na Wydziale Prawa i uczestniczki I edycji

Projektu Prawniczego Mentoringu Kobiecego. W roku

akademickim 2022/23 w projekcie Prawniczego Mentoringu

Kobiecego uczestniczyło grono najlepszych studentek od II do

IV roku. Przyszłych prawniczek pod okiem przedstawicielek

zawodów prawniczych (sędziów, prokuratorów, radców

prawnych, adwokatów, doradców podatkowych, rzeczników

patentowych, notariuszy). Konferencja dała możliwość

podsumowania działań i uroczyste zakończenie projektu,

oraz zaproszenie przedstawicielek Temidy z Polski

zaangażowanych w działania mentoringowe na wyższym

poziomie niż poziom akademicki. Dzięki projektowi, nie tylko

była okazja upowszechnienie i rozpropagowania idei

prawniczego mentoringu kobiecego skierowanego do

studentek, ale również była to okazja do skorzystania z

wiedzy fachowej świetnych szkoleniowców, którzy spotkali

się ze studentkami i przeprowadzili zajęcia z nimi. Projekt

miał również zachęcić kolejne studentki do udziału w

mentoringu, nowy nabór został ogłoszony na rok 2023/24 i z

wsparcia starszych koleżanek w rozwoju kariery zawodowej

skorzystają kolejne studentkiWydziału Prawa UwB.

Koło Naukowe Finansów Publicznych: Dominika Łapińska, 
Krystian Wodzielak, Mateusz Sadłowski z Patronem -

Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet



10. Quo vadis femina? (Dokąd zmierzasz kobieto?)

Konferencja podsumowująca projekt Prawniczego

mentoringu Kobiecego oraz warsztaty rozwoju kompetencji

miękkich były założeniem projektu realizowanego przez

grupę studentek działających w Kole Naukowym Inicjatyw

Administracyjnych na Wydziale Prawa i uczestniczki I edycji

Projektu Prawniczego Mentoringu Kobiecego. W roku

akademickim 2022/23 w projekcie Prawniczego Mentoringu

Kobiecego uczestniczyło grono najlepszych studentek od II do

IV roku. Przyszłych prawniczek pod okiem przedstawicielek

zawodów prawniczych (sędziów, prokuratorów, radców

prawnych, adwokatów, doradców podatkowych, rzeczników

patentowych, notariuszy). Konferencja dała możliwość

podsumowania działań i uroczyste zakończenie projektu, oraz

zaproszenie przedstawicielek Temidy z Polski

zaangażowanych w działania mentoringowe na wyższym

poziomie niż poziom akademicki. Dzięki projektowi, nie tylko

była okazja upowszechnienie i rozpropagowania idei

prawniczego mentoringu kobiecego skierowanego do

studentek, ale również była to okazja do skorzystania z

wiedzy fachowej świetnych szkoleniowców, którzy spotkali

się ze studentkami i przeprowadzili zajęcia z nimi. Projekt

miał również zachęcić kolejne studentki do udziału w

mentoringu, nowy nabór został ogłoszony na rok 2023/24 i z

wsparcia starszych koleżanek w rozwoju kariery zawodowej

skorzystają kolejne studentkiWydziału Prawa UwB.

Koło Naukowe Inicjatyw Administracyjnych: Kinga 
Szymańska, Anita Godlewska, Joanna Teszner 
z Patronem - Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet



11. Szkolny piknik artystyczny

Zamiast długopisu i zeszytu…pędzel i płótno?

Samorząd uczniowski II LO im. Księżnej Anny z

Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku

zorganizował dla uczniów ciekawą odskocznię od

zajęć. Każdy miał możliwość uwiecznić swój

wytwór wyobraźni wokół wylosowanego

uprzednio tematu przewodniego. Wyobraźnia

malujących była bardzo bujna. Najlepsze prace

zostały wyróżnione i nagrodzone.

Samorząd Uczniowski II Liceum Ogólnokształcącego im. 
Księżnej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej: Natalia Rogucka, 

Przemysław Twarowski, Tomasz Mioduszewski 
z Patronem - FUNDACJA "PRO ANIMA"



12. Wielka Art Wystawa

Białostockie Szkoły Średnie świadome coraz

częstszego zamykania się rówieśników na

otaczający świat oraz postępującą gonitwę za

modą postanowiły stworzyć wyjątkową wystawę.

Na niej znalazły się dzieła uczniów szkół średnich,

którzy w ten sposób postanowili wyrazić siebie.

Młodzież bardzo często chce być jak najlepiej

odebrana oraz “być na czasie”, przez co często nie

dzieli się swoją unikalnością i zapomina o własnej

perspektywie. Dzięki wydarzeniu, kilkadziesiąt

uczniów zwiększyło umiejętności manualne.

Wernisaż pozwolił młodym twórcom uwierzyć w

swoje umiejętności artystyczne. Najlepsze dzieła

otrzymały nagrody, jednak zwycięzcami byli

wszyscy.Wydarzenie stanowiło świetną okazję do

integracji białostockich licealistów. Uroczyste

otwarcie wystawy zwieńczył koncert młodych

artystów. Uczniowie nie mogli wymarzyć

lepszego końca roku szkolnego.

Białostockie Szkoły Średnie: Jakub Szymczuk, Martyna 
Szumowska, Zofia Ginszt, Paulina Szutkiewicz 

z Patronem - FUNDACJA "PRO ANIMA"



13. Teatr Uczniowski w Zespole Szkół Katolickich 
im. Matki Bożej Miłosierdzia w Białymstoku

Projekt został realizowany w okresie 25.10-

08.12.2023. W ramach projektu Fundacja

Do+Dać Skrzydła w porozumieniu z

Samorządem Uczniowskim Zespołu Szkół

Katolickich im. Matki Bożej Miłosierdzia w

Białymstoku zorganizowała 2 warsztaty

teatralne dla 6 uczniów a następnie dla całej

społeczności szkolnej wystawiona została

sztuka teatralna w wykonaniu uczniów

biorących udział w warsztatach. Na potrzeby

warsztatów i sztuki wykonana została

scenografia teatralna przez znanego

białostockiego artystę Andrzeja Grzybka, której

obecnie szkoła nie posiada. Projekt miał na celu

rozwój postaw woluntarystycznych poprzez

zaangażowanie w szkolny teatr oraz

wrażliwości artystycznej wśród młodzieży

szkolnej.

Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół im. Matki Bożej Miłosierdzia w 
Białymstoku: Zuzanna Drobniuch, Tymoteusz Kostro, Nicole Cybulko 

z Patronem - Fundacja Do+Dać Skrzydła



14. Aktywizacja Koła Naukowego Towarzystwo 
Przyjaciół Prawa Konstytucyjnego #2

Jesteśmy grupą studentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w

Białymstoku. Charakteryzuje nas zamiłowanie do działalności

społecznej. Swoją prawniczą pasję realizujemy poprzez

działalność w kole naukowym Towarzystwo Przyjaciół Prawa

Konstytucyjnego. Wychodząc do społeczności naszej uczelni

z licznymi inicjatywami, a także próbując zaciekawić naszą

działalnością osoby spoza niej. Patron, czyli Fundacja

Centrum Rozwoju Społecznego jest młodą organizacją

pozarządową założoną we wrześniu bieżącego roku.

Organizacja będąc na początku swojej drogi chce pomagać

obywatelom działać na każdej płaszczyźnie. Z tego wynika

nasza aprobata dla udziału młodych ludzi w programach i

projektach, które pomogą ich aktywizować, ale również dzięki

nim mogą samodzielnie rozwijać swoje pasję i działać na rzecz

dobra ogółu.

Po reaktywacji Koła i uzyskaniu grantu z programu

Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie, dzięki któremu jesteśmy w

trakcie realizacji założonych wcześniej inicjatyw

postanowiliśmy pójść za ciosem. W drugiej odsłonie

aktywizacji Towarzystwa Przyjaciół Prawa Konstytucyjnego

zamierzamy oprócz organizacji wydarzenia

popularnonaukowego wzmocnić nasz potencjał

instytucjonalny. Poprzez współpracę z Patronem będziemy

mieli niezakłócony dostęp do niezbędnego w naszej

działalności urządzenia, czyli drukarki.

Towarzystwo Przyjaciół Prawa Konstytucyjnego: Patryk 
Hendożko, Paweł Śliżewski, Piotr Czeczot 

z Patronem - Fundacja Centrum Rozwoju Społecznego



15. Zdrowa tarczyca

Studenckie Koło Anestezjologii i Medycyny Paliatywnej

działające przy Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku przy

współudziale Koła gospodyń Wiejskich w Kozińcach

zrealizowało inicjatywę Zdrowa tarczyca. Projekt miał na celu

przybliżenie mieszkańcom Podlasia profilaktyki chorób

tarczycy.

W ramach działań zorganizowano warsztaty USG tarczycy

studentom, którzy wiedzę swoją wykorzystają do działań

profilaktycznych. Doświadczenie to zrodziło dwie akcje

profilaktyczne mieszkańcom województwa podlaskiego.

Pierwsza z nich odbyła się 18 listopada w galerii handlowej

Biała w ramach studenckiej akcji Zdrowie Pod Kontrolą,

podczas której członkowie koła uświadamiali przechodniów o

istocie dbania o swoje zdrowie również pod kątem tarczycy, a

także każdy zainteresowany przechodzień otrzymał darmowy

voucher na badanie TSH.

Druga akcja odbyła się 24.11 w Kozińcach - został

przedstawiony krótki wykład na temat zdrowia tarczycy, a

także diety uznawanej za wspierającą zdrowie tarczycy.

Następnie każdy uczestnik mógł skorzystać z darmowego

badania cukru, ciśnienia oraz otrzymał voucher na badanie

TSH. Spotkanie zakończyło się pyszną degustacją dań,

przyrządzonych z produktów ważnych dla zdrowia tarczycy.

Koło zapowiedziało, że nie było to ostatnie wydarzenie,

dlatego czekamy na więcej!

Studenckie Koło Naukowe Anestezjologii i Medycyny 
Paliatywnej: Weronika Przontka, Natalia Woroniecka, Jakub 
Równy z Patronem - Koło Gospodyń Wiejskich w Kozińcach



16. Młodzież potrzebującym.

Projekt „Młodzież potrzebującym” miał na celu kontynuację działań

rozpoczętych podczas poprzedniego projektu „Młodzież młodzieży” oraz

aktywizację Samorządu Szkolnego i Koła Wolontariatu poprzez

organizację inicjatywy charytatywnej na rzecz Schroniska dla zwierząt

Ciapek Hajnówce. Tematem przewodnim działania było zachęcenie

młodzieży do działań charytatywnych i nawiązanie stałej współpracy ze

schroniskiem. W realizację działania była zaangażowana: młodzież,

kadra pedagogiczna, rodzice oraz lokalna społeczność, czyli pracownicy

okalających szkołę instytucji. Do pomocy młodzieży włączyły się

następujące instytucje: Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Urząd

Miasta w Hajnówce, Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce, Areszt

Śledczy w Hajnówce, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w

Hajnówce, Urząd Pracy w Hajnówce, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Hajnówce, ZUS w Hajnówce, KRUS w Hajnówce,

Szpital w Hajnówce, Niepubliczne Przedszkole św. św. Cyryla i Metodego

w Hajnówce, Przedszkole nr 2 im. Kubusia Puchatka w Hajnówce, ARiMR

w Hajnówce. W zamian za karmę wszystkie zaangażowane instytucje

otrzymały słodkie wypieki zaś w przedszkolach młodzież zorganizowała

animacje dla dzieci. Tak duże zainteresowanie naszym projektem było

ogromnym zaskoczeniem. Jeszcze większą radość sprawiła młodzieży

informacja, iż wspólnie udało nam się zebrać prawie tonę karmy, która

wystarczy na około 5 tygodni karmienia wszystkich psów w schronisku.

Okazało się, iż była to największa akcja pomocowa na rzecz schroniska

zorganizowana do tej pory. W ramach projektu młodzież wykazała się

dużą samodzielnością, dobrą organizacją pracy i kreatywnością. W

ramach inicjatywy młodzież podjęła następujące działania: promocja

projektu i rekrutacja zespołu koordynującego, podział obowiązków i

diagnoza potrzeb, organizacja kiermaszu wypieków, organizacja zbiórki

karmy w zaprzyjaźnionych instytucjach, zakup karmy oraz organizacja

wspólnego wyjazdu integracyjnego.

Samorząd Szkolny i Koło Wolontariatu w IILO z DNJB 
w Hajnówce: Julia Łojko, Gabriela Kraśko, Oliwia Skiepko 

z Patronem - Stowarzyszenie Nasza Szkoła



17. Szkolenie z Social Mediów

Nauka uczniów ALO PB jest skoncentrowana głównie na

przedmiotach technicznych. Dumą placówki jest prężnie

rozwijające się Koło Robotyczne, które realizuje bardzo

wysoko oceniane w konkursach projekty robotów

(uczniowie wygrywają ogólnopolskie konkursy). Uczniowie

bardzo potrzebują wypromowania swoich innowacji

technologicznych w celach konkursowych, ale również w

celach komercjalizacji na lokalnym i ogólnopolskim rynku.

Zamierzeniem projektu jest także zaprezentowanie

dokonań uczniów ALO PB i zainteresowanie innych

uczniów szkół podstawowych w województwie, którzy

mogliby kontynuować edukację w tej placówce i tym

samym realizować swoje marzenia i rozwijać własne

umiejętności.

Szkolenie miało na celu zapoznanie się z całym spektrum

reklamowym Facebooka, TikToka i Instagrama, poprzez

zaznajomienie uczestników z tajnikami doboru strategii

promocyjnej wydarzeń szkolnych oraz swobodnym

poruszaniem się po interfejsie konta reklamowanego.

Kolejnym etapem było dokładne, warsztatowe

przećwiczenie poruszania się po interfejsie konta

promocyjnego poprzez tworzenie i analizowanie wydarzeń

promujących szkołę i nowe technologie, w których kształcą

się uczniowie ALO PB.

Samorząd Uczniowski Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 
Politechniki Białostockiej: Oliwier Połuszańczyk, Aleksandra Gil, Julian 

Żmojda z Patronem - Fundacja na Rzecz Osób z Dysfunkcjami i 
Zaburzeniami Rozwojowymi i ich rodzin oraz wspierania edukacji 

rozwoju "FORS-ITIS"



18. Aktywny uczeń - Aktywny obywatel

Nasz projekt Aktywny uczeń – Aktywny Obywatel dzielił się na

3 etapy. Zaczęliśmy od szkolenia z wystąpień publicznych,

które przeprowadził pan Mirosław Urban. Zgodnie z

oczekiwaniami młodzieży, szkolenie przeprowadzone było z

aktywnym udziałem naszych uczniów, którzy przedstawiali

swoje historie/wystąpienia, a następnie wspólnie z

prowadzącym je analizowali. Największą wartością było

przełamanie się naszych wychowanków, wyjście ze strefy

komfortu i stanięcie przed grupą z własną prezentowaną

historią.

Drugim etapem naszego projektu był szkolny turniej siatkówki.

Do turnieju zgłosiło się 12 drużyn w sumie blisko 100

zawodników rywalizowało o miano najlepszej drużyny naszej

szkoły oraz o wyróżnienia indywidualne. Uhonorowaliśmy

pamiątkowymi dyplomami oraz piłkami do siatkówki

najlepszego atakującego, zagrywającego, blokującego oraz

rozgrywającego turnieju.

W ostatnim etapie naszego projektu odbyły się warsztaty

kulinarne przygotowane dla naszych uczniów przez Studio

Kulinarne Zmokła Kura. Pod czujnym okiem specjalistów

młodzież przeszła przez wszystkie kolejne etapy produkcji

sushi. Uśmiechy na twarzach uczniów podczas degustacji

oraz wzajemnego częstowania się efektami pracy koleżanek i

kolegów, zdecydowanie wyrażał ich zadowolenie z warsztatów.

Podsumowując cały projekt okazał się świetną okazją do

aktywizacji naszych uczniów oraz ukazania po raz kolejny, iż

szkoła to nie tylko lekcje i nauka. Szczególnie cieszy nas

zaangażowanie członków samorządu uczniowskiego w cały

projekt.

Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół nr 1: Dawid Dankiewicz, Amelia 
Piaszczyńska, Karolina Popik, Filip Zimnoch

z Patronem - FUNDACJA "PRO ANIMA"



19. Administracja publiczna w Twoim życiu -
poznaj ją razem z nami

Projekt umożliwia studentom praktyczne

zrozumienie i doświadczenie pracy w organach

administracji oraz władzy publicznej. To nie tylko

pozwala im lepiej się przygotować do przyszłej

pracy, ale również przekłada się na wzbogacenie

ich wiedzy praktycznej i umiejętności. Studenci

mogą zobaczyć, jak funkcjonuje administracja

publiczna w rzeczywistości, co jest bezcenne, aby

lepiej zrozumieć procesy decyzyjny i wyzwania, z

jakimi mierzy się sektor publiczny. Kluczowe jest

promowanie świadomości i aktywności

obywatelskiej. Dzięki udziale w debatach z

członkiniami parlamentu oraz wizytach w takich

instytucjach jak siedziba RPO i Senat RP

uczestnicy poznają mechanizmy demokracji i mogą

bardziej świadomie uczestniczyć w życiu

społecznym. Warsztaty z komunikacji i wystąpień

publicznych dla uczniów pomogą rozwinąć

kluczowe kompetencje interpersonalne i

umiejętności efektywnej komunikacji, co jest nie

tylko przydatne w pracy w administracji publicznej,

ale także w życiu codziennym. Podobny projekt nie

był realizowany w przestrzeni akademickiej

Białegostoku.

Koło Naukowe Inicjatyw Administracyjnych: Dominika Łapińska, 
Krystian Wodzielak, Mateusz Sadłowski 

z Patronem - Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet



20. Od nieśmiałego do pewnego siebie - Pokonaj 
stres i przemów z pasją

Wystąpienia publiczne stanowią nieodłączny element nie tylko procesu

studiowania, ale także kariery zawodowej. Są doskonałym sposobem

na rozwinięcie umiejętności komunikacyjnych, zarówno werbalnych,

jak i niewerbalnych. Skuteczna komunikacja jest istotnym elementem

sukcesu zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym. Studenci często

borykają się z brakiem pewności siebie, zwłaszcza gdy chodzi o

publiczne przemawianie. Dlatego też, postanowiliśmy działać i jako

grupa nieformalna zorganizować studentom naszego koła szkolenia z

tych tematów. Celem projektu było więc podnoszenie kompetencji

studentów w zakresie wystąpień publicznych, budowania pewności

siebie, komunikacji werbalnej i niewerbalnej oraz radzenia sobie ze

stresem

W ramach inicjatywy udało nam się zorganizować cztery bloki

szkoleniowe:

1. Masz tę moc – szkolenie z wystąpień publicznych – prowadząca:

Magdalena Gołaszewska.

2.Budowanie pewności siebie, radzenie sobie ze stresem - szkolenie z

psychologiem– prowadząca: Agnieszka Werda (psycholog).

3.Komunikacja werbalna i niewerbalna w pigułce – prowadząca: Eliza

Masalska

4. Negocjacje w codziennym życiu, jak realizować założenia –

prowadzący: Mateusz Adaszczyk

Niezależnie od tego, czy studenci planują karierę w biznesie czy w

nauce, umiejętność przemawiania publicznego, odpowiednia

komunikacja werbalna i niewerbalna, a także umiejętności

negocjacyjne są często wymagane w miejscu pracy. Biegłość we

wskazanych obszarach może pomóc w zdobyciu pracy, awansie

zawodowym i skutecznym przekazywaniu informacji w miejscu pracy.

Koło Naukowe Zarządzania Kapitałem Ludzkim HR Team: Klaudia 
Kulik, Waleria Łukaszewicz, Julia Romańczuk, Julia Sawicka z 

Patronem - Fundacja na Rzecz Rozwoju Politechniki Białostockiej



21. Turniej Piłkarski o Puchar Młodzieżowego 
Sejmiku

2 grudnia odbył się I Turniej Piłkarski o Puchar

Młodzieżowego Sejmiku Województwa

Podlaskiego. Podczas wydarzenia drużyny

piłkarskie złożone z przedstawicieli

młodzieżowych rad, organizacji pozarządowych

oraz grup nieformalnych rozgrywały swoje

mecze w fazie grupowej oraz pucharowej.

Podczas kilku godzin gry nie zabrakło emocji,

charakteru i ducha walki! W wydarzeniu udział

wzięło 13 drużyn z całego województwa.

Gratulujemy wszystkim drużynom walki i

zaangażowania. Nie możemy się doczekać

kolejnych edycji.

Sport to zdrowie!

Młodzieżowy Sejmik Województwa Podlaskiego: Mateusz Feszler, 
Patryk Falkowski, Jan Jachimowicz 

z Patronem - Fundacja NASZA INICJATYWA PODLASKA



22. Akademia Młodzieżowego Lidera

Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii PLIS

wraz z młodzieżą, w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Kultury

i Miejską Biblioteką Publiczną w Wysokiem Mazowieckiem

zrealizowały od 3 listopada do 8 grudnia 2023 r. projekt

AKADEMIA MŁODZIEŻOWEGO LIDERA.

Inicjatywa miała na celu rozwinięcie kompetencji miękkich u

lokalnejmłodzieżym.in. poprzez szkolenia i warsztaty, spotkania

z różnymi grupami w swoim środowisku, udział w obchodzie

Święta Niepodległości oraz wyjazd do Białegostoku. Młodzi

zdobyli nowe umiejętności i doświadczenie, by bardziej

zaangażować się w życie społeczne swojego środowiska. W

projekcie wzięło udział 12 uczniów ze szkół średnich.

Uczestniczyli oni w szkoleniach z autoprezentacji, z tematyki

zarządzania stresem, z rozwoju kompetencji w zakresie

współpracy ze środowiskiem. Uczestnicy projektu spotkali się z

młodymi rodakamimieszkającymi na Litwie. Odbył się wyjazd do

Białegostoku oraz spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim.

Młodzież udała się do Muzeum Podlaskiego i zwiedzała zabytki

Białegostoku z przewodnikiem. Obejrzała spektakl w Teatrze

Dramatycznym im. A. Węgierki.

Młodzi złożyli też wizytę Burmistrzowi Miasta Wysokie

Mazowieckie. Zapoznali się z funkcjonowaniem samorządu

lokalnego i pracą burmistrza. Rozmawiali także o możliwości

utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta przy Radzie Miasta

Wysokie Mazowieckie.

Zwieńczeniem projektu było spotkanie podsumowujące

połączone z „opłatkiem” z udziałem gości.

Koło ,,Głos Młodzieży'' w MOK w Wysokiem Mazowieckiem: Hubert 
Kołakowski, Bartłomiej Kaczyński, Amelia Jastrzębska, Nikola Jurczak 

z Patronem - Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. 
Brygady Kawalerii “Plis”



23. Lider Młodego Pokolenia

Projekt miał na celu wprowadzić uczestników w świat

wystąpień publicznych. Umiejętność występowania

publicznego to niezwykle ważna kompetencja, która staje

się coraz bardziej pożądana we współczesnym świecie-jest

ona nazywana kompetencją przyszłości. Dzięki niej

jesteśmy w stanie zainteresować potencjalnych odbiorców

swoim pomysłem i przekonać ich do naszego zdania. To

elementy, które mają spory wpływ na naszą działalność

społeczną oraz zawodową.

Młodzieżowa Rada Miejska Łomży podczas obrad,

posiedzeń, wystąpień przed lokalnymi mediami zauważyła,

że stres, trema, brak umiejętności mówcy sprawia , że ich

wystąpienia są odbierane w inny sposób niż chcieliby tego

sami mówcy. Często nawet mimo obszernej wiedzy oraz

świetnych pomysłów młodych radnych nie umieli oni

poradzić sobie z odpowiednim sformułowaniem i

przedstawieniem projektu w sposób niezbędny do

„sprzedania” go szerszemu gronu potencjalnych

interesariuszy.

W związku z tym kilkudziesięciu członków Młodzieżowej

Rady i jej koordynatorów objęto programem warsztatów,

które zakończyły się wspólną integracją z animatorem.

Młodzieżowa Rada Miejska Łomży: Amadeusz Szeligowski, Dawid 
Tyborowski, Bartosz Kołota z Patronem - Stowarzyszenie M ma Moc



24. Rozśpiewany weekend w Ciechanowcu. Konkurs 
kolęd i pastorałek.

3 grudnia na scenie Miejskiej Biblioteki Publicznej w

Ciechanowcu rozbrzmiewały najpiękniejsze świąteczne melodie.

Wszystko to, w ramach inicjatywy "Rozśpiewany weekend w

Ciechanowcu. Konkurs kolęd i pastorałek" - świątecznej melodii

talentu i zaangażowania młodzieży. Organizowany przez

Młodzieżową Radę Miejską w Ciechanowcu, konkurs zgromadził

aż 64 utalentowanych uczestników. Ich wzruszające

interpretacje tradycyjnych kolęd i pastorałek poruszyły serca

wszystkich obecnych na scenie, tworząc magiczną oprawę dla

świątecznego czasu. Realizacja projektu miała na celu nie tylko

stworzenie wyjątkowej platformy dla młodych talentów, lecz

również zwiększenie zaangażowania młodzieży w życie

społeczne. Dzięki tej inicjatywie, mieliśmy okazję docenić ich

kreatywność, determinację oraz zdolności artystyczne.

Wydarzenie to przyniosło piękne dźwięki oraz podkreśliło

potencjał i energię młodych ludzi, którzy stanowią niezwykle

ważny filar społeczności ciechanowieckiej. To właśnie ich

zaangażowanie i oddanie sprawiają, że miasto to jest miejscem

pełnym życia, pasji i talentu. Dziękujemy wszystkim

uczestnikom, gościom, patronom oraz wszystkim, którzy

przyczynili się do sukcesu "Rozśpiewanego weekendu w

Ciechanowcu". Niech ta magiczna świąteczna melodia, którą

wspólnie stworzyliśmy, będzie towarzyszyć nam przez cały rok,

inspirując do twórczego działania i wspólnej muzykalnej

podróży.

Młodzieżowa Rada Miejska w Ciechanowcu: Miłosz Raczkowski, 
Sandra Jacyniewicz, Barbara Średnicka z Patronem - Stowarzyszenie 

RODZINA w Ciechanowcu
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